PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     03.06.
        22
        897
от __________________20____ г.,  № _________

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира, на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в 2022 году

В целях реализации законов Красноярского края от 18.12.2008                   № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края», от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной регистрации актов гражданского состояния», в соответствии с Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 29.02.2012 № 11–0236 «Об утверждении Порядка проведения социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов Севера», Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2022 году на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - муниципальный район) мероприятия, посвященные Международному дню коренных народов мира (далее - мероприятия).

2. Создать районный организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий в составе согласно приложению 1 к постановлению.

3. Утвердить Положение о районном организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий на территории муниципального района в 2022 году согласно приложению 2 к постановлению.
4. Рекомендовать Главе города Дудинки Гурину Ю.В., временно исполняющей полномочия Главы сельского поселения Караул        Гуриной Н.Б., Главе сельского поселения Хатанга Скрипкину А.С. обеспечить подготовку и проведение мероприятий в сельских населенных пунктах.

5. Финансовому управлению Администрации муниципального района (Райш В.В.) обеспечить доведение объемов финансирования расходов на реализацию мероприятий в рамках субвенций, предоставляемых на данные цели в 2022 году из краевого бюджета в соответствии с Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670         «О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной регистрации актов гражданского состояния».

6. Опубликовать постановление в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по делам коренных малочисленных народов Таймыра и вопросам сельского и промыслового хозяйства Маймаго Н.Н.
Глава муниципального района                                             Е.В. Вершинин